DE OLIVEIRA

Câmara Municipal de Serrana
Av. Deolinda Rosa, 1048 —Jardim das Rosas

Serrana/SP - CEP 14.150-000

(16) 3987-1320 / (16) 3987-2268

https://www.serrana.sp.leg.br  -camara@serrana.sp.leg.br

INDICAÇÃO n2  38/2023

EMENTA: SOLICITO RECAPEAMENTO DAS RUAS VALDECI BERNADINO DA SILVA E DA RUA

TANCREDO DE ALMEIDA NEVES.

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANA,

Senhor Presidente, apresento a V. Exa., nos termos do  art.  122 do Regimento Interno da

Câmara Municipal de Serrana, a presente INDICAÇÃO escrita, a fim de solicitar que a Secretaria

Municipal de Infraestrutura providencie e avalie a necessidade de recapeamento das Ruas

VALDECI BERNADINO DA SILVA (Toda a sua extensão) e da Rua TANCREDO DE ALMEIDA NEVES

(Frente a praça dos Trabalhadores), tendo em vista que os munícipes estão com dificuldades

para transitar tanto com carro como a pé assim evitando acidentes.

Solicito tal requerimento porque a via supracitada se encontra em péssimo estado de

conservação, pelos buracos que já estão prejudicando o trânsito de carros e pedestres nas Ruas

mencionadas.

Sala das Sessões, 19 de junho 2023

Vereador

	Page 1